
DOM Nº 7516 DE 27/02/2026

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 002/2025 
PARCEIROS:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM,  atendendo  necessidades  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES e a OBRAS SOCIAIS
NOSSA SENHORA DA PENHA 
OBJETO: Prorrogar a vigência do Termo de Colaboração nº 002/2025, firmado em 06/02/2025,
para dar continuidade a Cooperação financeira entre o MUNICÍPIO e a OBRAS SOCIAIS NOSSA
SENHORA DA PENHA, conforme plano de trabalho constante do processo nº 5721/2025, às fls.
01/17, que passa a integrar o presente instrumento como se nele estivesse transcrito,  para a
execução do seguinte objeto: custeio de recursos humanos, alimentação e uniformes, tendo em
vista  a  continuidade  da  oferta  do  SCFV  para  crianças  e  adolescentes  em  situação  de
vulnerabilidade e risco pessoal e social. 
PRAZO: 28/02/2026 até 30/04/2026. 
DATA DE ASSINATURA: 25/02/2026
SIGNATÁRIOS:  Eder  Botelho  da  Fonseca  -  Secretário  Municipal  de  Desenvolvimento  Social
Interino e Tânia Maria Cordeiro - Diretora da Beneficiária 
PROCESSO: 5721/2025 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003800320032003100320033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7516 DE 27/02/2026

		2026-02-26T16:13:03-0300




